
“1919’dan 2019’a Milli Mücadelenin 100. Yılında Samsun’da-
yız” sloganı ile yola çıkan Türkiye Kamu-Sen, 1 Mayıs Emek 
ve Dayanışma Gününde Samsun’da düzenlediği muhteşem 
mitingle Emek ve Dayanışma Gününü adına yakışır bir 
şekilde kutladı. Türkiye’nin dört bir yanından Samsun’a akın 
eden Türkiye Kamu-Sen üyeleri Milli Mücadelenin başladığı 
kent olan Samsun’da coşkuyla karşılandı. 

Genel Başkanımız Önder Kahveci 2016 
yılında ilan edilmesi ve 2017 yılında 
yapılacağı belirtilmesine rağmen hala 
yapılmayan Görevde Yükselme ve 
Unvan Değişikliği Sınavı’nın bir an önce 
yapılması için çağrıda bulundu. 

3 Yıl Önce İlan Edildi 
Halen Yapılmadı!

Cumhurbaşkanına 3600 Ek 
Gösterge Talebimizi İlettik
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Toplu Sözleşme Masası  
Canlı Yayınlansın 4

Gelirse Döner, Çalışan Güler
Eyleme konfederasyonumuza bağlı sendikalarımızın 
Genel Başkanları, Genel Başkan Yardımcıları, 81 İlden 
gelen şube başkanlarımız ve Ankara’da görevli üyele-
rimiz katıldı.  Eylemde “ Döner Hakkımız, Söke Söke 
Alırız. Gelirse Döner, Çalışan Güler. Kapıya Dayandık, 

Beklemekten Usandık. Çalışan Burada, Dönerler Nere-
de,” sloganları atıldı. “Emek=Ekmek=Döner, Yedirmeyiz 
Beyler. Döner Bitti Sıra Maaşa Mı Gelecek? Para Var, 
Döner Yok. Giden Dönerimiz Ne Gün Döner Cebimize. 
Ödenmeyen Döner Yapmışlar. Bol Dönerli Günler İste-
riz. Döner Sermayeyi Nasıl Bilirdiniz? Döner Sermaye 
Aranıyor? ” dövizleri taşındı. 

Bakanlık Çalışanın 
Sesini Duy !

Sağlık çalışanlarının döner sermayelerinin ar-
tırılması için toplanan yüzbinlerce dilekçeyi, 
81 İlden gelen şube başkanlarımızla birlikte 
bakanlık önünde gerçekleştirdiğimiz eylemin 
ardından Sağlık Bakanlığı’na teslim ettik.

Milli Mücadelenin 100. Yılında 
1 Mayıs’ı Samsun’da Kutladık
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Bakanlık Önünde Eylem Yaptık, 
Dilekçeleri Teslim Ettik
Gelirse Döner, 
Çalışan Güler
Eyleme konfederasyonumuza bağlı 
sendikalarımızın Genel Başkanları, Ge-
nel Başkan Yardımcıları, 81 İlden gelen 
şube başkanlarımız ve Ankara’da gö-
revli üyelerimiz katıldı.  Eylemde “ Dö-
ner Hakkımız, Söke Söke Alırız. Gelirse 
Döner, Çalışan Güler. Kapıya Dayandık, 
Beklemekten Usandık. Çalışan Burada, 
Dönerler Nerede,” sloganları atıldı.
“Emek=Ekmek=Döner, Yedirmeyiz 
Beyler. Döner Bitti Sıra Maaşa Mı 
Gelecek? Para Var, Döner Yok. Giden 
Dönerimiz Ne Gün Döner Cebimize. 
Ödenmeyen Döner Yapmışlar. Bol 
Dönerli Günler İsteriz. Döner Serma-

yeyi Nasıl Bilirdiniz? Döner Sermaye 
Aranıyor? ” dövizleri taşındı. 

Sağlıkta Şiddete Bir An 
Önce Çözüm Bulunmalı
Eylemde bir basın açıklaması yapan 
Genel Başkanımız Önder Kahveci 
ilk olarak kamu çalışanlarına yapılan 
şiddeti kınadı.  Kocaeli Gebze’de bir 
öğretmenin katledildiğini ve İzmir 
Bornova’da bir aile hekiminin usul-
süz talebi reddettiği için 9-10 kişi 
tarafından darp edildiğini hatırlatan 
Genel Başkanımız Kahveci “ Kamuda, 
sağlıkta şiddete bir an önce çözüm 
bulunmalıdır. Çalışanlar hayatlarından 
endişe etmeden hizmet üretebilmeli-

dirler. Hükümet bu konuda acil düzen-
leme yapmalıdır” dedi. 

Haklı Talebemiz İle Sağlık 
Bakanlığı Kapısına Geldik
Sağlık Bakanlığı önünde adaletsizli-
ği ile tahammül sınırlarını aşan, yok 
olup gitmesiyle cebimizi yakan döner 
sermaye ek ödeme sistemi ile ilgili 
sağlık çalışanlarının taleplerini dile 
getirmek için toplandıklarını belirten 
Genel Başkanımız Önder Kahveci “ 
Bugün haklı talebimiz yüzbinlerce 
dilekçe ile ete kemiğe bürünmüş ve 
Sağlık Bakanlığı’nın kapısına gelmiştir. 
Tüm Türkiye’de kısa zamanda gerçek-
leştirdiğimiz dilekçe kampanyamıza 

çalışanların yüzbinlerce imza atması, 
sorunun nasıl bir hale geldiğini gös-
termeye yeterlidir. Çünkü;  Çalıştıkça 
kazanacaksın denilen sistemde, çalı-
şanlar her şartta kaybetmeye başla-
mıştır. 10 yıl öncesinin döner sermaye 
ek ödemesinin mumla arandığı bir 
dönem yaşanmaktadır. 5-6 TL gibi tra-
jikomik ödemelerle döner sermayeler 
adeta yok edilmiştir. Çalışanlar sabit ek 
ödemeye mahkûm hale getirilmiştir. 
Döner sermaye ödemelerinde yaşanan 
bu kayıplar, sağlık çalışanlarının eko-
nomilerini bozmuş, ücretlerini eritmiş-
tir. Hastanelerden yapılacak her para 
çıkışında döner sermaye ek ödemele-
rine göz dikilmiştir. Çalışanın alın teri 
zayi edilmiştir.” şeklinde konuştu.  

Sağlık çalışanlarının döner sermayelerinin artırılması için toplanan yüzbinlerce dilekçeyi, 81 İlden gelen şube 
başkanlarımızla birlikte bakanlık önünde gerçekleştirdiğimiz eylemin ardından Sağlık Bakanlığı’na teslim ettik.

Döner Sermaye Sistemi Köklü 
Bir Şekilde Değiştirilmeli
Sağlık çalışanlarının haklarını istedikle-
rini belirten Genel Başkanımız Önder 
Kahveci Sağlık çalışanları haklarını is-
temektedir. Döner sermayelerin kabul 
edilebilir bir düzeye yükseltilmesi ve 
adaletli dağıtımın tesis edilmesi temel 
talebimizdir. Döner sermaye sistemi 
köklü bir şekilde değiştirilmeli ve çalı-
şanlar sistemin merkezine alınmalıdır. 
Sabit ek ödemeler genel bütçeden 
ödenmelidir. Döner sermayeden ücret 
alan tüm sözleşmelilere maaşları genel 
bütçeden verilmelidir. 
Döner sermayeler yükseltilmeli ve 
emekliliğe yansıtılmalıdır.  Döner ser-
mayelerde öncelik çalışanın hakkının 
verilmesi olmalıdır. “ dedi. 

Yönetmelik Hazırlanırken 
Sosyal Taraflar da Sürecin 
İçinde Yer Almalı
Sağlık Bakanının da yaşanan sorunu 
bildiğini kaydeden Genel Başkanı-
mız Önder Kahveci “Bu taleplerimiz, 
dilekçe kampanyamıza imza atan 
yüzbinlerin talebidir. Olması gereken-
dir. Fedakarca verilen sağlık hizmetinin 
gereğidir. 
Sağlık Bakanı da bu sorunu net bir 
biçimde görmektedir. Yaptığımız 
görüşmelerde bu konuda bir çalışma 
olduğunu da ifade etmişlerdir. Bizim 
bir talebimiz de yönetmelik hazırla-
nırken sosyal tarafların da bu sürecin 
içinde yer almasıdır.
 Biz Türk Sağlık-Sen olarak bakanlıktan 
bunu talep ediyoruz. Sorunun çözül-

mesi ve yeni mağduriyetlerin oluşma-
ması için bu şarttır. Sosyal tarafların 
görüş ve önerileri değerlendirilmelidir. 
İşin mutfağında mutlaka çalışanların 
temsilcileri olmalıdır.  Bu temennimizle 
birlikte çalışanların döner sermaye ta-
leplerini içeren dilekçeleri bugün Sağ-
lık Bakanlığı’na teslim ederek gereğini 
yapmış olacağız. Umarız ki Bakanlık 
bu konuda hassas davranır.” dedi. 

Sağlık Çalışanlarının Döner 
Sermaye İle İlgili Talepleri 
Lütuf Değil Haktır
 Biz Türk Sağlık-Sen olarak döner 
sermaye mücadelemizin peşini 
bırakmayacağız diyen Genel Başka-
nımız Önder Kahveci sözlerini şöyle 
sürdürdü: Çalışanların mağduriyeti 

giderilene kadar her türlü yasal hakkı-
mızı, tüm demokratik ortamlarda hiç 
çekinmeden kullanacağız. Şunu hiç 
kimse unutmasın; Sağlık çalışanlarının 
döner sermaye ile ilgili talepleri lütuf 
değil haktır. Ekstra istek değil olması 
gerekendir.

Evraklar teslim edildi
Türk Sağlık-Sen olarak buradan Sağlık 
Bakanlığı’na tekrar sesleniyoruz; 
çalışanın döner sermayesini yok etmek 
yerine adaletin sağlandığı ve emek-
liliğe yansıtıldığı bir düzeni sağlayın. 
Döner sermayeler bir sorunun değil 
çalışan için ekonomik bir iyileştirmenin 
adı olsun. Genel Başkanımızın Basın 
açıklamasının ardından dilekçeler 
Sağlık Bakanlığı Genel Evrak Birimine 
teslim edildi. 

ANITKABİR’E ZİYARET
Genel Başkanımız Önder Kahveci, 

Genel Başkan Yardımcılarımız ve 

Şube Başkanlarımız eylemden sonra 

Anıtkabir’i ziyaret ettiler

Üniversite Hastanelerinden Toplanan 
Dilekçeleri YÖK’e Teslim Ettik
Üniversite hastanelerinde 
yaşanan mali kriz ve üniversite 
hastanelerinde görevli sağlık 
çalışanlarının döner serma-
yeler konusunda mağdur 
olduklarını belirtilerek çözüm 
istenmiş, döner sermayelerin 
arttırılması talep edilmişti.
YÖK Başkanı Prof. Dr. Saraç 
üniversite hastanelerinde mali 
sorunlar ve döner sermayeler 
konusunda çalışmalar yaptık-
larını ifade ederek, ekonomik 
sorunların çözülmesi adına il-

gili bakanlıklarla görüştüklerini 
kaydetmişti.  Bakanlık önünde 
gerçekleştirdiğimiz eylemde 
Üniversite Hastaneleri içinde 
aynı taleplerinin olduğuna 

dikkat çeken Genel Başka-
nımız Önder Kahveci “ Aynı 
temennilerimiz ve isteklerimiz 
YÖK için de geçerlidir. Onlarda 

yaşanan sıkıntının farkındadır-
lar. Üniversite Hastanelerinde 
çalışan arkadaşlarımızda 
döner sermaye konusunda 
oldukça mağdurdurlar. Onların 
imzaladığı dilekçeleri de YÖK’e 
teslim edeceğiz. Çözüm talep 
edeceğiz.” dedi.  Üniversi-
te Hastanesi çalışanlarının 
dilekçeleri de Genel Merkez 
Yöneticilerimiz,  Üniversite 
Şube Başkanlarımız ve Şube 
Yöneticilerimizle birlikte YÖK’e 
teslim edildi. 

Hatırlanacağı 
gibi Genel Baş-
kanımız Önder 
Kahveci ve Genel 
Başkan Yardım-
cılarımız YÖK 
Başkanı Prof. 
Dr. Yekta Saraç’ı 
ziyaret etmişti. 
Ziyarette üni-
versite hastanesi 
çalışanlarının 
sorunları ve 
beklentileri Ge-
nel Başkanımız 
Önder Kahveci 
tarafından 
gündeme getiril-
mişti. 
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ENGELLEME 
ŞANSLARI YOK
Birilerinin de Türkiye Kamu-Sen 
masada olmasın diye derdi oldu-
ğunu belirten Genel Başkanımız 
Önder Kahveci, “Şimdi masada 
Türkiye Kamu-Sen olmasın, diğer-
leri olmasın dertleri var. Buyurun 
oturun Türkiye Kamu-Sen’in 
olduğu ortamda siz yüzde 30 zam 
aldınız da elinizi mi tuttuk? “Çalı-
şanlar için yapacağınız her eylem 
için varız” dedik ama siz bunu 
yapacak cesareti gösteremediniz. 
Beceriksizliğinizi başka sendikalara 
yıkma çabasındasınız. Masadaki 
yaptıkları yanlışlar ortaya çıkmasın 
çabasındalar. Biz o masada onların 

inayetiyle değil kanunun ve 400 
bin üyemizin yetkisiyle oturuyo-
ruz, bunu engelleme şansları yok.” 
şeklinde konuştu.

KİM NE DİYOR 
CANLI YAYINLAYIN
Türkiye Kamu-Sen’in yıllardır, 
“Toplu sözleşme masasında kim 
ne diyor canlı yayınlansın” dediğini 
kaydeden kaydeden Genel Baş-
kanımız sözlerini şöyle sürdürdü:   
“Toplu sözleşme masasında kim 
ne diyor canlı yayınlansın” dedik. 
Memurlar izlesin istiyoruz ama 
bahane üretip başka sendikalar 
masada olmasın diyorsun.” dedi. 

TOPLU SÖZLEŞME MASASI 
CANLI YAYINLANSIN

Toplu sözleşme süreci ile ilgili açıklamalarda bulunan 
Genel Başkanımız Önder Kahveci, “Toplu sözleşme-

ye yönelik hazırlıklara aylar öncesinden başladık.  
Enflasyonun üzerinde, alım gücünü artıracak bir artış 

talebimizin olacak.” dedi.

Baskı, Tehdit, Şantaj
Genel Başkanımız yaptığı açıklamada baskı ve teh-
ditle üye yapanların ağzında ahlak kelimesinin eğreti 
durduğunu belirterek, “ 17 yıldır ahlaksızlığın kitabını 
yazanların siyasi konjonktürü fırsata çevirip her türlü 
baskı, tehdit, şantaj yollarını kullanarak üye sayısını 
40 binden 1 milyona çıkaranların ağzında ahlak keli-
mesi eğreti durmaktadır. Türkiye Kamu-Sen 27 yıllık 
sendikal geçmişinde hukuk dışı hiçbir yola sapmamış, 
hiçbir çıkar uğruna gayri ahlaki yollara başvurmamış-
tır. Yıllardır, yetkili olduğu halde hiçbir kazanıma imza 
atamayan, sendikacılığa artı değer katamayan bu 

zavallıların sendikal ömürleri sona yaklaştıkça ahlaki 
değerleri hatırlamaları, hukuktan bahsetmeleri bugün 
ahlak dışı yollarla üye kaydeden her sendika için ibret 
vesikası olmalıdır.” dedi. 

Sendikacılıkta 
Dibe Vurdular
Memur-Sen her türlü hukuksuzluğa başvurarak sen-
dikal alanı pervasızca kirleterek, sendikacılıkta dibe 
vurduğunu belirten Genel Başkan Kahveci, “Sendi-
kacılık yapmadan baskının, şantajın alasını yapanlar, 
şimdi çöküş sürecine kılıf bulmaya, istifaları asılsız 
baskılara bağlamaya çalışmakta, konfederasyonu-
muza çamur atmaya kalkmaktadır. 17 yıldır sendikal 
ahlaksızlıkta şahikaya çıkanlar bugün sendikacılıkta 
artık dibe vurmuştur. Bu noktadan sonra, Memur-
Sen’in kimseye hele ki Türkiye Kamu-Sen’e ahlak 
dersi vermesi harcı da haddi de değildir. 

Etkisiz yetkili sendika
Memur-Sen için bu istifalar sonun başlangıcıdır. 
Kamu çalışanları gerçeği görmekte kendisine hiçbir 
katkı sunmayan etkisiz yetkili sendikaları tarihin kirli 
sayfalarına gömmekte kararlıdır. 
Bugüne kadar ilkesiz sendikacılık yapanların, hukuku 

ayaklar altına alanların sahte gözyaşları kamuoyu 
nezdinde karşılık bulmamakta, kamu görevlilerimiz 
Memur-Sen’i de Türkiye Kamu-Sen’i de çok iyi tanı-
maktadır.’’ diye konuştu.

‘Ahlak’ kelimesi ağzınızda eğreti duruyor
Türkiye Kamu-Sen Genel Başkanı Önder Kahveci, Memur-Sen Genel Başkanının yaptığı, konfede-
rasyonumuzu da itham eden sözlerine cevap verdi.

Türkiye-AB Karma İstişare Komitesi 
(KİK) Türkiye Kanadını oluşturan si-
vil toplum kuruluşlarının temsilcileri 
Cumhurbaşkanı tarafından kabul 
edildi. Basına kapalı olarak gerçek-
leşen kabule; Aile Çalışma ve Sos-
yal Hizmetler Bakanı Zehra Zümrüt 
Selçuk’un yanı sıra Genel Başkanı-
mız Önder Kahveci, Türkiye Odalar 
ve Borsalar Birliği (TOBB) Başkanı 
Rifat Hisarcıklıoğlu, Türk-İş Başkanı 
Ergün Atalay ve KİK üyesi sivil top-
lum örgütlerinin genel başkanları 
Katıldı.  Görüşme ile ilgili olarak bir 
açıklama yapan Genel Başkanımız 
Önder Kahveci, “Türkiye-AB KİK 
Türkiye kanadı olarak bugün Sayın 
Cumhurbaşkanı ile görüştük. Gö-
rüşme esnasında kamu çalışanları-
nın merakla beklediği Ek Gösterge 
konusunu gündeme getirerek, tüm 
çalışanları kapsayacak şekilde bir 

an önce hayata geçirilmesini bir 
kez daha yineledim.
Sayın Cumhurbaşkanı, verdiği 
bu sözü parlamento çalışmaya 
başladığı anda genel kurula geti-
receklerini, görüşülecek ilk kanun-
lardan birisinin ek gösterge konusu 
olacağını bana ifade etti. Türkiye 
Kamu-Sen olarak ek gösterge ve 

diğer bütün konuların takipçisi 
olmaya devam edeceğiz” dedi.

Sözleşmelilere Kadro Tale-
bemizde Gündeme Getirildi
Sayın Cumhurbaşkanıyla, yönetici 
atama, kamuda liyakat, ehliyet, 
sendikal alanda yaşananlar gibi 

bir çok konuda da karşılıklı gö-
rüş alış verişinde bulunduklarını 
kaydeden Genel Başkanımız Önder 
Kahveci Sözleşmelilerin yaşadığı 
sıkıntıları da görüşmede masaya 
getirdiğini ifade etti. Genel Başkan 
Önder Kahveci, konuşmasını şöyle 
sonlandırdı: “Türkiye Kamu-Sen 
sözleşmelilerin durumunu yakından 
bilen ve onların yanında olan bir 
konfederasyondur. Cumhurbaşka-
nı ve Cumhurbaşkanı yardımcısı 
ile yaptığımız görüşmelerde yine 
onların sesi olduk. Aile bütünlüğü, 
sağlık, eğitim durumları gibi yaşa-
dıkları meseleleri gündeme taşıdık. 
2011 ve 2013’de nasıl bu insanlara 
kadro verildiyse yine verilmelidir. 
Sözleşmeli, vekil, Fahri, geçici vs, 
bütün bunlar kaldırılmalı ve iş 
güvencesi olan tek tip bir istihdam 
modeli uygulanmalıdır.” 

Cumhurbaşkanına 3600 Ek 
Gösterge Talebimizi İlettik

Genel Başkan Önder Kahveci: ‘‘Tüm çalışanları kapsayacak şekilde bir an önce hayata geçirilmesini bir kez daha yi-
neledim. Sayın Cumhurbaşkanı, verdiği bu sözü parlamento çalışmaya başladığı anda genel kurula getireceklerini, 
görüşülecek ilk kanunlardan birisinin ek gösterge konusu olacağını bana ifade etti.’’
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Maaşın Yüzde 66’sı Gıda ve Barınmaya Gitti

ÇALIŞANLAR DOLAYLI 
VERGİLER NEDENİYLE 
CİDDİ KAYIPLAR YAŞIYOR

Türkiye Kamu-Sen 
Araştırma Geliştirme 
Merkezi’nin yapmış 
olduğu 2019 Mart 
ayına ait asgari ge-
çim endeksi sonuç-
ları açıklandı. Dört 
kişilik bir ailenin as-
gari geçim haddi ise 
6.472,23 Lira olarak 
belirlendi. 
GÜNLÜK 52,35 TL
Yapılan araştırmayla, 4 kişilik 
bir ailenin sağlık kuruluşla-
rının belirlediği gibi sağlıklı 

bir biçimde beslenebilmesi 
için gerekli harcamanın Mart 
2019 verilerine göre günlük 
52,35 TL olduğu ortaya çıktı. 
Ailenin aylık gıda harcama-
sı toplamı ise 1.570,47 TL 
olmuştur. Mart 2019 itibarı ile 
ortalama 3.786,21 TL ücret 
alan bir memurun ailesi 
için yaptığı gıda harca-
ması, maaşının %41,48’ini 
oluşturdu. Türkiye İstatistik 
Kurumu verilerinde 927,66 
TL olarak belirlenen kira 
gideri ise Mart 2019 ortalama 
maaşının %24,50’sine denk 
geldi.  Buna göre bir memur, 
ortalama maaşının %65,98’ini 
yalnızca gıda ve barınma har-
camalarına ayırmak zorunda 
kaldı.  Diğer ihtiyaçlarını 
karşılamak için ise maaşının 
%34,02’sini kullanacak.

Adaletli vergi sisteminin mut-
laka hayata geçirilmesi gerek-
tiğini kaydeden Genel Başkanı-
mız Önder Kahveci , daha maaş 

ele geçmeden devletin vergisi-
ni aldığına dikkat çekti. 
ADALETSİZLİK
Dolaylı vergilerden ötürü ciddi kayıplar yaşandığını 
söyleyen Kahveci, açıklamasına şu şekilde devam 
etti: “Vergi sisteminde adaletli bir yol izlenmelidir. 
Şu anda bordro mahkumu olanlar vergisini peşinen 
veriyor. Biz maaşımızı almadan devlet vergisini 
bizden almış oluyor. Dolaylı vergilerden de ciddi 
vergiler ödüyoruz. Vergi dilimleri noktasında adım-
lar atılmalı. Çalışanlar bu konuda çok mağdur ve bu 
mağduriyet giderilmelidir. Çalışanların yılın başında 
aldığı maaşlar ile yılın sonunda aldıkları arasında 
dağlar kadar fark oluyor. Bu adaletsizliği gidermek 
artık zaruri bir hal almıştır.”

Çocuklara yönelik cinsel 
istismar olayları ile ilgili 
bir açıklama yapan Genel 
Başkan Önder Kahveci bu 
olayları lanetleyerek, acilen 
yapılacak yasal düzenleme-
lerle bu vahşeti yapanlara 
en ağır cezaların verilmesini 
istedi.

KORUMAK 
HEPİMİZİN GÖREVİ
Genel Başkan Önder Kahveci 
açıklamasında “Geleceğimiz 
olan çocuklarımıza uzanan 
kirli ve iğrenç ellerin kırılması, 
toplumun içinde insan kılı-
ğında dolaşanların cezalarını 
en ağır biçimde çekmesi için 
gerekli adımlar bir an önce 
atılmalı ve toplumun bek-
lentilerine cevap verilmelidir. 

Artık bıçak kemiğe dayan-
mıştır. Körpecik yavruları-
mızı bu iğrenç sapık ruhlu 
insan müsveddelerine karşı 
korumak hepimizin göre-
vidir. Yasal düzenlemelerin 
hayata bir an önce geçiril-
mesini ve insan suretinde 
dolaşan sapıklara en ağır 
cezaların verilmesini bir kez 
daha yüksek sesle haykı-
rıyoruz. Çocuklarımız için 
susmayacağız.” dedi. 

Çocuklarımız İçin Susmayacağız

BU TOPRAKLARDA YAŞAYAN HERKESİN 
ATATÜRK’E MİNNET BORCU VARDIR
Boğaziçi Üniversitesi’nde yapılan 
panelde konuşan Andreas Tzortis 
isimli şahıs, ülkemizin kurucusu 
Gazi Mustafa Kemal Atatürk’e 
hakaret etmiştir. Türkiye Kamu-Sen 
Genel Başkanı Önder Kahveci, ya-
yınladığı mesajda, “İstiklal savaşı-
mızın üstünden 100 yıl geçmesine 
rağmen bu hezimetin yarasının 
hem dışımızdaki hem de içimiz-
deki düşmanlarda bütün sıcaklığı 
ile kanadığını ortaya koymakta-
dır”  diyen Genel Başkan Kahveci, 
“Biliyoruz ki, bin yıl da geçse 
Türkiye Cumhuriyeti var oldukça bu 
haçlıların içindeki yangın soğuma-
yacaktır. Bizler ise Atatürk’ün izin-
den ayrılmadan yolumuza devam 
edeceğiz” dedi. 

HAÇLI ZİHNİYETİ
Genel Başkan Önder Kahveci 
mesajında şu ifadelere yer verdi; 
“Ömrü cephelerde haçlı ordusuyla 
mücadele ile geçmiş, son haçlı 
saldırısını püskürtmüş ve bu müp-
tezelin atalarını denize dökmüş 
olan Gazi Mustafa Kemal Atatürk 
hem İslam dünyasının hem de 
tüm mazlum milletlerin en önemli 
kahramanlarından biridir. 
Yunan artığı, İngiliz kırması, Law-

rence bozması bu haçlı zihniyeti-
nin Atatürk’e olan kini, ulu önderin 
bu alçaklara nasıl bir darbe vur-
duğunu, kazandığı zaferlerin nasıl 
içlerine oturduğunu, üstünden 100 
yıl geçmesine rağmen bu hezime-
tin yarasının hem dışımızdaki hem 
de içimizdeki düşmanlarda bütün 
sıcaklığı ile kanadığını ortaya koy-
maktadır. 

SESSİZ KALMAK 
KABUL EDİLEMEZ
Dedeleri İzmir’de denize dökülmüş 
bu haçlı kırıntılarının hezeyanlarını 
anlamak bir bakıma mümkün-
dür. Ancak, bu zihniyetin Türkiye 
Cumhuriyeti sınırları içerisinde, adı 
üniversite olan bir kurumda ağır-
lanması, ağzından salyalar saçarak 
devletimizin kurucusuna hakaret-
ler yağdırılırken, orada bulunan 
güruhun ve üniversite yönetiminin 
bu duruma sessiz kalması kabul 
edilemez. 

MİNNET BORCU
57 yıllık kısacık ömründe Arna-
vutluk, Trablusgarp, Balkanlar, 
Çanakkale, Kafkasya, Sakarya, 
Dumlupınar gibi nice cephelerde 

haçlı orduları ile göğüs göğü-
se çarpışan, vatan topraklarını 
düşman işgalinden kurtaran ve 
bizlere bu devleti armağan eden 
Gazi Mustafa Kemal Atatürk’e bu 
topraklarda nefes alan her canlının 
minnet borcu vardır. 

İZİNDEN AYRILMAYACAĞIZ
Biliyoruz ki, bin yıl da geçse Tür-
kiye Cumhuriyeti var oldukça bu 
haçlıların içindeki yangın soğu-
mayacaktır. Bu bakımdan, bizler 
içimizdeki ve dışımızdaki hainlerin 
mutlu olmaması adına, milletimizin 
bekasına sahip çıkacak, devletimizi 
ilelebet yaşatacak ve Atatürk’ün 
izinden ayrılmadan yolumuza 
devam edeceğiz.  
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Devletimizin kurucusu ulu önder Mustafa 
Kemal Atatürk’ün izinden giderek bu güzel 
şehrimize, kurtuluşumuza vesile olacak bir 
sürecin başlangıcı olması dileklerimizle, 
en temel insani ve demokratik haklarımızı 
haykırmaya geldik.  Toplumun her alanında 
adalet talebimizi duyurmaya geldik. Türk 
milleti olarak bir ve bütün olduğumuzu bir 
kere daha dost düşman herkese göster-
meye geldik. İşçi, memur, emekli, işsiz 
her kesimden insanımızın yüreği, mutlu, 
huzurlu, refah içinde bir Türkiye için atıyor. 
Bugün, güvencesiz ve kuralsız çalışmanın 
yaygınlaştığı, yoksulluğun insanların kaderi 
olarak sunulduğu, çaresizliğin pompalandı-
ğı bir dönemi yaşıyoruz.  Çalışanların yarısı 
kayıt dışında, sosyal güvenceden, emeklilik 
hakkından mahrum bir şekilde çalışıyor.  
Çalışanlarımızın kıdem tazminatına göz 
dikiliyor, esnek ve kuralsız çalışma biçimleri 
yaygınlaştırılmak isteniyor.

KAHVECİ: ÇALIŞMA 
HAYATININ ONLARCA 
SORUNU ÇÖZÜM BEKLİYOR
Biz hem bu sorunlarla hem de adına sen-
dika diyen ama sorunlar karşısında kafasını 
kuma gömen oluşumlarla mücadele etmek 
zorundayız.  Çocuklarımız geleceğin-
den umutsuz… Genç işsizlikte, işsizlikte, 
enflasyonda OECD ülkeleri içinde en ön 
sıradayız. Resmi işsiz sayısı 5 milyona 
dayandı; her evde en az bir işsiz evladımız 
var. Kamuda bizden olan olmayan ayrımı 
çalışma barışını bozuyor, verimi düşürüyor, 
umutlarımızı köreltiyor. Kamu çalışan-
larının yaşadığı sıkıntılar, her geçen gün 
katlanarak büyüyor.  Sudan gerekçelerle, 
asılsız bahanelerle, mülakat gibi adaletsiz 
bir sistem kamu personel rejimine entegre 
ediliyor.  Bunun üzerine bir de performans 
sistemi adı altında yeni bir adam kayırma 
yöntemi getirilmeye çalışılıyor. Memurla-
rımızın lehine alınmış yargı kararları yok 
sayılıyor. Küfre rıza küfürdür; zulme rıza 
zulümdür. Bugün karın ağrısı olanlar var, 
geçmişten beri terör örgütleriyle koyun 
koyuna olanlar var. Her zaman söyledik; 
şimdi bir kez daha uyarıyoruz.  Ayrımcılığa 
yol açan, objektif unsurlar içermeyen her 
uygulama, kamuda yeni yandaş oluşum-
ların kaynağı olur. Bugün FETÖ belasını 
başımıza saran bu tarafgir anlayıştan 
vazgeçilmedikçe, kamuya yeni örgütler çö-
reklenir.  Öğretmenlerin 4+2 sözleşmeli uy-
gulaması 3+1’e indirilecek dendi; unutuldu. 
Tam bir yıl önce kamu görevlilerine 3600 
ek gösterge sözü verildi; unutuldu. Tüm 
memurlarımızın ek gösterge beklentisi var 
dedik. Ek gösterge adaletsizliği yüzünden 
emeklilik kabusa dönüşüyor dedik. Yardım-
cı hizmetlilerin sorunları, memurlarımızın, 
teknisyenlerin, şeflerin ek ödeme ve özel 
hizmet tazminatı başta olmak üzere, ma-
ruz kaldıkları adaletsizlikler, çalışanlarımızı 
canından bezdirdi. Emeklilerimiz de düşük 
maaşla yoksulluk içinde hayat mücadelesi 
veriyor. İdarecisi aynı, işvereni aynı, görevi 
aynı, yaptığı işi aynı ama hakları, maaşları, 
izinleri, bağlı oldukları kanunları farklı olan 
bir sistem olur mu? Olmuyorsa, bunun 
adına hukuk devleti denir mi? 

 “TÜRKİYE KAMU-SEN 
GÜMBÜR GÜMBÜR GELİYOR”
Türkiye Kamu-Sen gümbür gümbür geli-
yor, bütün oyunlarınızı bozuyor. Paniğiniz 

bu yüzden, ağlamanız bu yüzden…Oy-
namayı bilmeyen gelin yerim dar dermiş; 
Türkiye Kamu-Sen toplu sözleşme masası-
na oturmasın diye feryadınız bu yüzden…
Şimdi önümüzde yeni bir toplu sözleşme 
dönemi var. Bunlar, memur maaşları 
eridi, diyebilirler mi? Hayır! Verilen sözler 
tutulmadı, diyebilirler mi? Hayır! Gıdada 
enflasyon %30 oldu, maaşlar da %10 eridi, 
öyleyse bize de ek zam verin diyebilirler 
mi? Hayır! Çıkıp meydanlara, bunun için 
mücadele edebilirler mi? Hayır! O halde, 
bunlar memuru temsil edebilirler mi? 
Elbette hayır! İşte ağlayıp sızlanmaları, or-
talığı ayağa kaldırmaları, dayanışma aidatı 
isteyip kasayı doldurmayı düşünmeleri hep 
bu yüzden! Yetkilendirilmiş sendikamsı ya-
pıların memurun halinden anlamadığı çok 
açık. Sendikacılıktan anlamayanların yetkili 
olduğu yerde de yaralar sarılmıyor, memu-
run yaraları azıyor.  İnşallah kamu çalışan-
larımız bunlara en güzel cevabı 15 Mayıs’ta, 
yetki sürecinde verecek. Yetkililerden de 
Memur-Sen üyelerine baskı yapıldığı iddi-
alarına gösterilen tepkinin aynısını bizlere 
baskı yapılırken de göstermelerini bekliyor, 
eşitlik, adalet ve hakkaniyet istiyoruz.  Millî 
mücadelenin başlangıç noktasından bir 
kere daha ilan ediyoruz ki, kim Türk milleti-
ne, Türk Devletine, Türk memuruna, kurulu 
nizama, adalete, hakkaniyete ve liyakate 
düşmansa, Türkiye Kamu-Sen’in de can 
düşmanıdır. Yıllardır bize zulüm yaptılar 
yılmadık. Tehdit ettiler geri durmadık. 
Onlar koltukların gölgesine sığındı biz 
meydanlara ve yüreğimize güvendik. Hak 
dedik, hukuk dedik, çile çektik bugünlere 
geldik. Gerçek anlamda sendikal haklarımı-
za kavuşmak, sosyal devlet ilkesini hayata 
geçirmek için bundan sonra da kararlılıkla 
mücadele edeceğiz.

SORUNLAR ÇÖZÜLSÜN 
İSTİYORUZ
Toplumumuzdaki kutuplaşmaların son 
bulması, milli birlik ve beraberliğimiz için 
bütün azmimizle çalışacağız. Devletimizin 
tüm kurumlarının hukuk devleti anlayışıyla 
hareket etmesi için kararlılıkla mücadele 
edeceğiz. Toplu pazarlık ve örgütlenmenin 
önündeki engeller kaldırılsın diye, vatan-
daşlarımızın yüzü gülsün diye daha çok ça-
lışacağız. Huzurlu ve insan onuruna yaraşır 

bir yaşam istiyoruz. İstihdamın korunması, 
geliştirilmesi ve işsizliğin önlenmesini 
istiyoruz.  Esnek, güvencesiz, sözleşmeli 
personel istihdamının kaldırılmasını, tüm 
güvencesiz sözleşmeli personelin kadroya 
geçirilmesini istiyor, Devletin memuruna 
sıfat olarak harfler ve rakamlar değil, Dev-
letin kadrolu memuru sıfatı yakışır diyoruz. 
Kamu personel sistemi aile birliği üzerine 
inşa edilsin, parçalanmış aile dramı son 
bulsun, çocuklar annesiz, babasız büyüme-
sin istiyoruz.  Enflasyon kadar zam çıkma-
zından kurtulmak istiyoruz.  Adil bir gelir 
dağılımı istiyoruz. “Nimette de külfette 
de adalet olsun” diyoruz. Ek gösterge dü-
zenlemesinin tüm memurların sorunlarını 
çözecek şekilde genişletilerek bir an önce 
hayata geçirilmesini istiyoruz. Yardımcı 
hizmetler sınıfı personelinin ve üniversiteli 
işçilerin sorunları çözülsün istiyoruz. Dar ve 
sabit gelirlinin üzerine bir karabasan gibi 
çöken vergi adaletsizliğinin son bulmasını 
istiyoruz. Kamuda atamada ve görevde 
yükselmede adalet, eşitlik, hakkaniyet ve 
liyakat öne çıksın, bütün adaletsizlikler son 
bulsun, hak eden hak ettiği yere gelsin is-
tiyoruz. Geleceğe güvenle bakan, birbirine 
saygılı, mutlu, müreffeh, muasır medeniyet 
seviyesinin de üzerine çıkmış bir toplum 
istiyoruz.

 “100 YIL ÖNCE OLDUĞU GİBİ 
BUGÜN DE MAHFİLDEKİ TÜM 
KESİMLERLE MÜCADELEYE 
HAZIRIZ”
Memurun, işçinin, emeklinin sorunlarını 
hasıraltı etme, gündemi saptırma amacı 
güdenler, çalışanlara ve sendikacılığa en 
büyük darbeyi vurmaktadır. Çalışanların 
örgütlü mücadelesini zayıflatarak, küresel 
saldırılar karşısında bizleri güçsüz ve 
savunmasız bırakmak isteyenler var. Eme-
ğinin karşılığını alamayan, alın terini akıtan 
ama kıymeti bilinmeyen bir çalışma hayatı 
gerçeği ile karşı karşıyayız. Bütün bu olum-
suzlukların üstüne, bizleri birbirimize dü-
şürmek isteyen, her fırsatta milletimiz içine 
nifak tohumları ekmek isteyenler var. Nice 
koç yiğitlerin aziz kanlarıyla sulayıp, canları 
pahasına vatan yaptığımız bu topraklarda, 
yeni bir var olma savaşının eşiğindeyiz.  
Tıpkı bundan 100 yıl önce olduğu gibi 
yurdumuz, bugün de içeriden ve dışarıdan 
kahpece kuşatılmaya çalışılmaktadır.  Em-
peryalist hainler, maşa olarak kullandıkları 
terör örgütleri aracılığıyla, bizlere yeni bir 
bedel ödetme peşine düşmüş durumdadır. 
Elbette ki yurdumuzu işgalci ve işbirlikçi 
mihraklara teslim edecek değiliz. 100 yıl 
önce olduğu gibi bugün de bu mahfildeki 
bütün kesimlerle her türlü mücadeleye 

hazırız.  Ne mutlu ki, bugün burada top-
lanan kalabalığa baktığımda, aydınlık bir 
gelecek görüyorum. Bugün burada, hak 
mücadelesinin kutsiyetine inanmış, Hakkı 
istemenin Allah emri olduğunu idrak etmiş, 
“birlikten kuvvet doğar” diyen milyonların 
iradesini görüyorum. Aziz vatanımızın dört 
bir yanından güzel Samsun’umuza akın 
eden dava arkadaşlarım, sizler kardeşliği-
mizin, azmimizin, kararlılığımızın işareti; 
geleceğimizin teminatısınız. Eğilmez baş, 
bükülmez bilek, yorulmaz yürek burada! 
Biliyorum ki, adım attığı her yere medeni-
yeti, mertliği, insanlığı öğreten, karşılaştığı 
her toplumu cesareti ve dürüstlüğü ile 
kendisine hayran bırakan yüksek ruh, bu 
milletin her bir ferdinin yüreğinde ilk günkü 
saflığıyla yaşıyor. Biliyorum ki, Kur’an’ı baş 
tacı edip, Uzak Asya’dan Avrupa içlerine 
kadar tüm coğrafyayı İslam’la şereflendiren 
Türk milleti yıkılmaz. Bizleri ayırmaya, kar-
deşi kardeşe kırdırmaya çalışanlar asla bu 
emellerine ulaşamayacak. Bir arada daha 
çok çalışacağız, daha çok üreteceğiz, hak-
larımızı elde edebilmek için daha güçlü bir 
mücadele vereceğiz. Bunun için Devleti-
mizin kurulduğu günden bu yana idealimiz 
olan milli egemenlik, milli devlet ilkesinden 
sapmayacağız. Gayri milli oluşumlarla iç 
içe geçmiş hiçbir anlayışa prim vermeye-
cek, milli sendika anlayışını yükselteceğiz. 
İşte burada; bağımsızlık uğruna, kelle 
koltukta yola çıkan, başta Gazi Mustafa 
Kemal Atatürk olmak üzere tüm milli mü-
cadele kahramanlarının manevi huzurunda 
haykırıyor ve söz veriyoruz:  Nasıl ki, sizler 
100 yıl önce “Ya istiklal ya ölüm” diyerek, 
yaktığınız mücadele ateşiyle bizlere hürri-
yetimizi hediye ettiyseniz, bizler de kamu 
çalışanlarını sendikal esaretten kurtaracak, 
bileklerine geçirilmiş prangaları parçalaya-
cak, iradelerine ipotek koyan anlayışı yerle 
bir edeceğiz. Bu yüzden çilemiz çok, işimiz 
zor ama eninde sonunda biz kazanacağız.  
Yılmayacağız! 
Yıkılmayacağız! Yorulmayacağız!
Başaracağız! Başaracağız! 
Başaracağız!

ALKIŞLARLA DESTEK
Türkiye’nin dört bir yanından 
Samsun’a akın eden Türkiye Kamu-
Sen üyeleri Milli Mücadelenin başladığı 
kent olan Samsun’da coşkuyla karşı-
landılar. Büyük Önder Gazi Mustafa 
Kemal Atatürk’ün Samsun’a ilk ayak 
bastığı yer olan Kurtuluş Bulvarı Mey-
danında yapılacak olan miting öncesi 
yürüyüş korteji oluşturan, Türkiye 
Kamu-Sen’e gönül vermiş on binlerce 
kişi Samsun caddelerini kırmızı beyaza 
boyadı. Yürüyüş güzergahında atılan 
sloganlara Samsun’lu vatandaşlar da 
alkışlarla destek verdi. Kurtuluş Bulvarı 
Meydanında toplanan on binlerce 
kamu çalışanı ve vatandaş, saygı 
duruşu ve İstiklal Marşı’nın ardından, 
aziz vatanımız için şehadet şerbeti 
içen şehitlerimiz ve milli mücadele 
meşalesini yakan Gazi Mustafa Kemal 
Atatürk ve silah arkadaşları için dualar 
etti. Alanda başta Genel Başkanımız 
Önder Kahveci, konfederasyonumuza 
bağlı sendikalarımızın Genel Başkan-
ları, TÜRKAV Genel Başkanı Ebubekir 
Korkmaz, Genel Merkez Yöneticileri-

miz, Şube Başkanlarımız, üyelerimiz, 
kamu çalışanları ve çok sayıda va-
tandaş 1 Mayıs Emek ve Dayanışma 
Gününü kutlarken, coşku ve heyecan 
doruğa çıktı.

KAHVECİ: İSTİKLAL 
MÜCADELEMİZİN 
BAŞLADIĞI BU 
TOPRAKLARDAN TÜM 
TÜRKİYE’YE SELAM OLSUN
Genel Başkan Önder Kahveci, 
Şanlıurfa’da 1 Mayıs kutlamalarına ka-
tılmak üzere yola çıkan ve geçirdikleri 
kazada hayatlarını kaybeden işçilere 
yüce Allah’tan rahmet, yaralılara acil 
şifalar dilerken, HAK-İŞ konfederas-
yona da başsağlığı dileklerini iletti. 
Mitingimizin açılış konuşmasını yapan 
Türkiye Kamu-Sen Genel Başkanı 
Önder Kahveci, katılımcıların bayramı-
nı kutlayarak başladığı konuşmasında, 
“Bundan 100 yıl önce; Türk milletini 
tarih sahnesinden silmek isteyen 
güçler üzerimize çullanmışken, birileri 
bu topraklara umutsuzluk, çaresizlik, 

bitkinlik ve nifak tohumları ekiyorken, 
bu limana bir gemi yanaştı.  Bizlere bu 
cennet vatanı bırakan ve bu devleti 
kazandıran Atatürk ve silah arkadaşla-
rına minnettarız. Yolu yolumuz, ilkeleri 
ilkemizdir.  Allah onlardan razı olsun!” 
dedi. 

 “ATATÜRK’ÜN YOLU YOLU-
MUZ, İLKELERİ İLKEMİZDİR”
Atatürk, asırlardır İslam’a saldıran 
Haçlılara, son hezimetini yaşatan ko-
mutandır. Atatürk Lawrenceların oyun-
larını bozan, İngilizlerin desteklediği 
Yunan’ı, içimizdeki işbirlikçilerle birlikte 
denize döken kumandandır. Atatürk, 
parçalanmış bir milleti ayağa kaldıran, 
işgale uğramış toprakları özgürlüğüne 
kavuşturan ve idarecilerine kadar esir 
alınmış bir devletten hür, bağımsız, 
çağdaş bir cumhuriyet çıkaran liderdir. 
Atatürk, emperyalistlere, işgalcilere ve 
mandacı köhnemiş zihniyete öyle bir 
darbe vurmuştur ki, o yumruğun acısı 
bir asırdır dededen toruna devam et-
mektedir. Her fırsatta gerek içimizdeki 
gerekse dışımızdaki hainlerin Atatürk’e 

saldırması bu yüzdendir. Türkiye Cum-
huriyeti durdukça onların hezeyanları 
artarak devam edecek, öfkeleri dinme-
yecek, yaraları kanayacaktır.    Bizlere 
bu cennet vatanı bırakan ve bu devleti 
kazandıran Atatürk ve silah arkadaşla-
rına minnettarız. Yolu yolumuz, ilkeleri 
ilkemizdir.  Allah onlardan razı olsun! 
İstiklal mücadelemizin başlangıcının, 
hürriyet sevdamızın, bağımsızlık hare-
ketine dönüşmesinin yüzüncü yılında, 
o kutlu mücadelenin mihenk noktasın-
dan her alanda yeni bir milli mücadele 
ateşi yakmak üzere burada toplandık.

AYNI AZİM, İNANÇ VE KARARLILIKLA 100 YIL 
SONRA SAMSUN’DA 1 MAYIS’I KUTLADIK
“1919’dan 2019’a Milli Mücadelenin 100. Yılında Samsun’dayız” sloganı ile yola çıkan Türkiye Kamu-Sen, 1 Mayıs Emek ve Da-
yanışma Gününde Samsun’da düzenlediği muhteşem mitingle Emek ve Dayanışma Gününü adına yakışır bir şekilde kutladı.
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Doktorların İlave 
Sigorta Prim Kesintileri 
İçin SGK’dan Cevap
SGK: Döner Sermaye Ek Ödemelerinden Alınan İlave Sigorta Prim 
kesintileri Emeklilik Halinde Ödenecektir. 
Kamuda görevli doktor ve diş hekimlerinin 
ilave prim ödeyerek emekli aylığını yük-
seltmeleri amacıyla döner sermayeden 
aldıkları paydan 2010 yılından beri yüzde 
20 oranında ilave prim kesintisi yapılmak-
taydı. 2019 yılı ocak ayından itibaren bu 

kesinti sonlandırılmıştı. 9 yıldır kesilen ilave 
sigorta primlerinin geri ödenmesi ile ilgili 
olarak çeşitli söylentilerinin ortaya çıkması 
nedeniyle herhangi bir aksaklığa mahal 
vermemek ve sağlık çalışanlarının bir hak 
kaybına uğramaması nedeniyle sendikamız 
tarafından SGK’ya bir başvuru yapılmış-
tı.  Yapmış olduğumuz başvuruya karşılık 
olarak Sosyal Güvenlik Kurumu tarafından 
verilen cevabi yazıda, 01.01.2019 tarihi-
ne kadar tabip ve diş tabiplerinin döner 
sermaye ek ödemelerinden yapılan ilave 
sigorta prim kesintilerinin emekli olmadan 
talep edilip geri alınmasının mümkün olma-
dığı belirtilmiştir.

Genel Başkanımız Önder Kahveci fedakârca 
görev yapan ebelerle ilgili bir açıklama yapa-
rak, Ülkemizde görev yapan 53 Bin 741 ebe 
arkadaşımız var. Bir yılda canlı doğan bebek 
sayısının 1 milyon 291 bin 55 olduğuna dikkat 
çekerek doğum öncesi ve sonrasında yapılan 
hizmetleri dile getirmeden bile bu rakam-
lar ebe arkadaşlarımızın nasıl bir iş yüküne 
sahip olduklarını anlatmaya yeterli olduğunu 
belirtti. 

AŞIRI İŞ YÜKÜ
“Ebe arkadaşlarımız, vekil ebe hemşire, kamu 
dışı aile sağlığı çalışanı ve 4/B’li, 45/A’lı gibi 
istihdam modelleri ile çalışmaya zorlanmakta-
dırlar. Görevleri dışında zorla başka alanlarda 
çalıştırılan ebe arkadaşlarımız vardır. Anneleri 
bebeğine kavuşturan ebe arkadaşlarımız başta 
kreş eksikliği olmak üzere çalışma hayatının 
aile yaşamlarına olumsuz yansımaları ile müca-
dele etmektedirler. Kısacası ebe arkadaşlarımı-
zın özverili hizmetlerinin karşılığı bu olmamalı-
dır. Çalışma hayatında talepleri karşılanmalıdır. 
Çalışanların taleplerinin olması gerekenler ol-
duğuna Dikkat çeken Genel Başkanımız Önder 
Kahveci sözlerini şöyle sürdürdü: Döner ser-
mayeler sıfırlanmıştır. Yıpranma payı ihtiyaca 

cevap vermekten çok uzaktır. Kadro beklentisi 
karşılanmamıştır. Şiddet artarak devam etmek-
te, çalışana mobbing ve baskıda bir azalma 
olmamaktadır.  Görev dışında çalıştırma, aşırı iş 
yükü v.b sorunlar uzayıp gitmektedir. 
Yukarıda sıraladığımız sorunlara yönelik 
çalışanların talepleri bir lütuf değil, olması 
gerekenlerdir. Yoksa hiçbir çalışan dünyaları 
istememektedir. Sadece huzurlu bir çalışma 
hayatı ve makul bir ücret talep etmektedir. Türk 
Sağlık-Sen olarak sorunlara çözüm istiyoruz. 
Ebe arkadaşlarımızın sesine kulak verilmeli, 
onları sevindirecek düzenlemeler bir an önce 
hayata geçirilmelidir. Bu temennilerimiz tüm 
sağlık çalışanları içinde geçerlidir.

53 Bin Ebe Arkadaşımız
Sorunlarına Çözüm Bekliyor

Sözleşmelilere Kadro, 
Hizmetlilere Memurluk 
Verilmelidir
Kamuda görev yapan söz-
leşmelilere kadro verilmesi 
için mücadelelerini sürdür-
düklerini kaydeden Genel 
Başkanımız Önder Kahveci 
“Sözleşmeliler meselesi 
hep gündemimizde. Bölün-
müş bir aileyle çalışan nasıl 
huzur bulacak? Sözleşmeli 
çalışma bizim nezdimizde 
doğru bir istihdam modeli 
değil. Sözleşmelilere daha 
önce kadro verildi şimdi 
de verilebilir. Bir taraftan 
kadroya alıp bir taraftan 
sözleşmeli alımı devam 
ediyor. Bu olmaz.” Dedi. 

Yardımcı hizmetler konu-
sunda çalışmalarının de-
vam ettiğini belirten Genel 
Başkan Önder Kahveci 
sözlerine sürdürdü:  115 bin 
civarında bu rakam. Bir 
çoğu lisans hatta yüksek 
lisans yapmış. Bir kereye 
mahsus GİH kadrosuna 
alınmalıdırlar. Mübaşirlere 
bu uygulama yapıldı. Büt-
çeye bir yükü yok. Motive 
olacak insanlar. Biz bu ko-
nuda imza topladık, Sayın 
Cumhurbaşkanına mektup 
gönderdik, takip etmeye 
devam edeceğiz.

Türkiye Kamu-Sen ve Türk Sağlık-Sen 
Genel Başkanı Önder Kahveci, 2019 yılı 
yetki süreci ile açıklamalarda bulundu. 

Biz Yıllık %17, 
Onlar %3 Zam Aldı
Türkiye Kamu-Sen’in yetkili olduğu 
dönemde farkını ortaya koyduğunu 
belirten Genel Başkanımız Önder 
Kahveci “Toplu sözleşme masasına 
yetkili olarak gönderilen sendika ve 
konfederasyonların bu yetkiyi nasıl 
aldıklarını, toplu sözleşme masasında 
yetersizlikleri nedeniyle memurlarımızı 
ne denli zarara uğrattıklarını hepimiz 
çok iyi biliyoruz. 2002-2009 arasında 
yetkili olduğumuz 7 yıllık dönemde 
biz, memur ve emekli maaşlarına yıllık 

ortalama enflasyondan arındırılmış 
%17,9 zam almışız ama toplu sözleş-
me sistemine rağmen son 10 yılda, 
diğer sendikaların aldıkları zam yıllık 
ortalama %3,4’e düşmüş durumda.  
Özellikle geçtiğimiz sene enflasyon 
%20,3 olarak gerçekleşmişken bizleri 
%4+3,5 toplamda enflasyon farkı dahil 
yıllık %14,8 zamma mahkûm edenlerin 
kimler olduğunu söylemeye gerek 
yok.” dedi. 
Türkiye Kamu-Sen’in ek göstergelerin 
artırılması, ek zam, sözleşmelilere kad-
ro ve hizmetlilere memurluk verilmesi 
gibi temel taleplerle ilgili çok önemli 
çalışmalar yürüttüğünü belirten Genel 
Başkan Kahveci yetkiyi elinde bu-
lunduranların ise kasalarına girecek 
parayı yükseltmek için dayanışma 

aidatı istemekten başka bir dertlerinin 
olmadığını belirtti. 

Memurlar Hak Kayıplarını Göz 
Önünde Bulundursun
Bütün bu gerçekler ortadayken şimdi 
önümüzde  2019 yılı toplu sözleşme 
görüşmeleri duruyor diyen Genel 
Başkan Önder Kahveci sözlerini 
şöyle sürdürdü: Ekonomik gelişmeler; 
enflasyondaki yükseliş, döviz kurların-
daki tırmanış, gıda fiyatlarındaki artış 
memur ve emeklilerimizin doğrudan 
gelirlerini eritirken, son 10 yılda kaybe-
dilen hakları da göz önünde bulun-
durup memurlarımız 15 Mayıs’a kadar 
sendika tercihlerini yapacaklardır. 
Kamu görevlilerimiz, haklarını gerçek 

anlamda savunacak sendikalara yetki 
vermediği takdirde bugüne kadar 
yaşanan kayıpların katlanarak artması 
kaçınılmaz son olacaktır. Bu nedenle 15 
Mayıs, köprüden önceki son çıkıştır. 

15 Mayıs Köprüden Önceki Son Çıkış
Türkiye Kamu-Sen’in ek göstergelerin artırılması, ek zam, sözleşmelilere kadro ve hizmetlilere memurluk verilmesi gibi temel taleplerle ilgili çok önemli çalışmalar yürüttüğünü 
belirten Genel Başkan Kahveci yetkiyi elinde bulunduranların ise kasalarına girecek parayı yükseltmek için dayanışma aidatı istemekten başka bir dertlerinin olmadığını belirtti. 

SORUMLULUK 
ALAMIYORLAR
Genel Başkanımız Önder Kahveci 
yaptığı açıklamada “ Sayın Ali Yalçın, 
başkanı olduğu konfederasyonun 
bileşenleriyle el birliği içinde, toplu 
sözleşmeyi ve yetkiyi değersizleş-
tirmek için elinden geleni yapmış, 
nihayetinde gelinen noktayı kendi 
ağzıyla ikrar etmiştir. Halbuki, ma-
kamlar ve yetkiler insanı ve kurum-
ları değerli kılmaz. Bu makamları ve 
yetkileri işgal edenler bulundukları 
konuma, elde ettikleri yetkiye değer 
ve anlam katmak zorundadır. 3 
milyon kamu görevlisinin, 2 milyon 
emeklinin, aileleriyle birlikte toplam 
20 milyon vatandaşımızın sorumlu-
luğunu üstlenmek belli ki Ali Yalçın’a 
ağır gelmekte, bulunduğu makamı 

ve elindeki yetkiyi değersizleştirdi-
ğini bizzat kendisi itiraf etmektedir. 
Bu sözlerle Yalçın, “Biz bu yükü 
taşıyamıyoruz, bu sorumluluğu 
bizden alın. Artık bu terazi bu sıkleti 
çekemiyor.” demektedir.   

YETKİYE TALİBİZ
Yıllardan beri bu yetkilendirilmiş 
konfederasyonun memurlar adına 
hiçbir kazanım elde edemediği-
ni, aksine var olan haklarının da 
ellerinden alınmasına neden oldu-
ğunu anlattık diyen Genel Başkanı-
mız Önder Kahveci sözlerini şöyle 
sürdürdü: İmzalanan mutabakat 
metnini uygulama zorunluluğu dahi 
bulunmayan toplu görüşme siste-
minde, Türkiye Kamu-Sen’in elde 
ettiği hakların, her maddesi kanun 
hükmünde değerlendirilen toplu 
sözleşme sisteminin fersah fersah 
üzerinde olduğunu belirttik. Kapalı 
kapılar ardında yapılan pazarlıkların, 
enflasyonun altında maaş zammı-
na atılan imzaların, geriye dönük 

işlemlerle memurların budanan 
haklarının takipçisi olduk; hükümetin 
teklifinden daha düşük maaş zammı 
isteyenlerin ipliğini pazara çıkardık, 
maskelerini düşürdük. 
Layık olmadıkları halde elde ettik-
leri yetkiyi kullanan ama yıllardır 
bulundukları yere en küçük bir katkı 
sunamayanlar, bugün masadaki 10 
yıllık hezimetlerine sorumlu arama 
derdine düşmüşlerdir. Elbette biz 
yetkiye “talibiz”. Alacağımız yetki 
ile kanunun dışında bir uygulamaya 
tevessül etmeden, kimsenin masa-
dan kalkmasını istemeden, herkese 
sendikacılığın nasıl yapılacağını bir 
kere daha göstereceğiz. Bizim kim-
seden korkacak, çekinecek, kapalı 
kapılar arkasında pazarlık yürütecek 
gizli gündemlerimiz yoktur.   

Makamlar İnsanlara 
Değil, İnsanlar 
Makamlara  Değer 
Katmak Zorundadır
Türkiye Kamu-Sen Genel Başkanı Önder Kahveci, Memur-Sen Genel Başkanı Ali Yalçın’ın masada yetkili olmanın bir değeri olmadığı, dayanışma aidatı ve  
Türkiye Kamu-Sen’in kanuna aykırı bir şekilde toplu sözleşme masasından çıkartılması gerektiği yönündeki söylemlerine de cevap verdi. 



Gazetesi www.turksagliksen.org.tr EYLÜL 12SA
YF
A

Gazetesi www.turksagliksen.org.tr EYLÜL 13SA
YF
A

Gazetesi www.turksagliksen.org.tr MAYIS 2019 12SA
YF
A

Gazetesi www.turksagliksen.org.tr MAYIS 2019 13SA
YF
A

Sağlık Bakanlığı Görevde Yükselme 
ve Unvan Değişikliği sınavları ile ilgili 
duyuruyu 18 Ekim 2016’da yayınlamış 
ve sınavın 12 Şubat 2017’de yapılacağı-
nı ilan etmişti. 22 Ekim 2016 tarihinde  
Kamu Kurum ve Kuruluşlarında Gö-
revde Yükselme ve Unvan Değişikliği 

Esaslarına Dair Genel Yönetmeliğinde 
bir değişiklik yapılarak tüm kadrolar 
için mülakat getirilmesi üzerine Sağlık 
Bakanlığı da 25 Ekim 2016 tarihinde 
Makam onayı ile görevde yükselme 
ve unvan değişikliği sınavlarını iptal 
ettiğini bir duyuru ile yayınlamıştı. 

İlan yayınlamadı
Bakanlık yetkilileri mülakatla ilgili 
çerçeve yönetmeliğe uyum düzenle-
meleri nedeniyle bu iptali yaptıklarını 
açıklamışlardı.  31 Mart tarihinde Sağlık 
Bakanlığı ve Bağlı Kuruluşları Personeli 
Görevde Yükselme ve Unvan Değişik-
liği Yönetmeliğinde çerçeve yönetme-
liğe uyum düzenlemeleri yapılmıştı.  
Bu düzenlemenin üzerinden tam 2 
yıl geçmesine rağmen Sağlık Bakan-
lığı hala görevde yükselme ve unvan 
değişikliği sınavı için herhangi bir ilan 
yayınlanmadı.

Personel Mağdur Edildi
Sınav için bunca yıl beklenmesinin 
bir izahının olmadığını belirten Genel 
Başkanımız Önder Kahveci “ Aradan 
geçen süreyi ne erteleme ne de mev-
zuata uyum süresi ile değerlendirmek 
mümkün değildir. Burada bir kasıt 
yoksa ihmal olduğu açıktır.  2015 yılın-
da yapılan ve çalışanların beklentilerini 
karşılamaktan çok uzak kalan sınav da 
düşünüldüğünde, Sağlık Bakanlığı per-

sonelinin bu konuda mağdur edildiği 
ortadadır. Çalışanların sınav beklentisi 
çok yüksekken Bakanlığın bu tale-
be daha fazla sessiz kalması kabul 
edilemez. Sağlık Bakanlığı bu durumu 
derhal sonuçlandırmalı ve sınavla ilgili 
takvimini bir an önce açıklamalıdır.” 
dedi. 

Mülakat Komisyonlarında 
Kul Hakkı Yenmemeli
Genel Başkanımız atamalarda yazı-
lı sınavın esas alınması gerektiğini 
belirterek sözlerini şöyle sürdürdü:  
Sözleşmeli yöneticilik iptal edilerek 
orta ve alt düzey yöneticilerin atama-
larının tamamında görevde yükselme 
sınavı ile gerçekleştirilmelidir. Ancak 
böylelikle  hak edene hakkı, iş ehline 
verilebilecektir. 
Ayrıca her şartta karşı olduğumuz söz-
lü sınavda, yazılı sınav da kazanılmış 
hakkın gasp edilmeyeceği bir düzen 
çerçevesinde yapılmalıdır.  Mülakat 
komisyonları eskisi gibi adaletin tera-
zisinin ortadan kaldırılıp, kul hakkının 
yenildiği yerler olmamalıdır. 

3 Yıl Önce İlan Edildi Halen Yapılmadı
Genel Başkanımız Önder Kahveci 2016 yılında ilan edilmesi ve 2017 yılında yapılacağının belirtilmesine rağmen hala yapıl-
mayan Görevde Yükselme ve Unvan Değişikliği Sınavı’nın bir an önce yapılması için çağrıda bulundu. 

Türk Sağlık-Sen sorunlarla ilgili 
çözüm önerilerini her plat-
formda dile getirmeye devam 
ediyor.

SAĞLIKTA ŞİDDET TERÖRÜ
Son olarak 18. Uluslararası Doğu 
Akdeniz Hekimliği Kongresi’nde 
“Sağlıkta Şiddet Terörü” oturumunda 
Genel Başkan yardımcımız Mustafa 
Köse tarafından sendikamızın sağlık-
ta şiddete yönelik çözüm önerileri bir 

sunumla anlatıldı.  Köse yaptığı su-
numda sendikamızın sağlıkta şiddetin 
önlenmesi için önerisi olan Sağlık ku-
rum ve kuruluşlarında sıfır toleranslı 
alan ilan edilmesi, Sağlıkta şiddet 
uygulayanlara belli bir süre acil haller 
dışında sağlık hizmetlerinin ücretli 
olması ve tutuklu yargılanmanın esas 
olması gibi konularda bilgiler verdi.  
Görevi başında hayatını kaybeden 
sağlık çalışanlarına görev şehitliği 
verilmesi ile ilgili çalışma yapılmasını 
gündeme getirdi.

Sağlıkta Şiddete Çözüm 
Önerilerimizi Dile Getirdik

Azerbaycan Sağlık İşçileri Sen-
dikası Genel Başkanı Emin Efen-
diyav, Genel Başkanımız Önder 
Kahveci’yi ziyaret etti.

İŞBİRLİĞİNE HAZIRIZ
Ziyarette çalışanların hak ve menfaatlerini 
korumak ve kollamak noktasında Türkiye 
Kamu-Sen’in başarılı çalışmalar yaptığını belir-
ten Azerbaycan Sağlık İşçileri Sendikası Genel 
Başkanı Emin Efendiyav bundan sonra da 
Türkiye Kamu-Sen’e bağlı sendikalarla işbirliği-
ne hazır olduklarını kaydetti. 

TEŞEKKÜR ETTİ
İki ülke arasında var olan dostluğun, her 
alanda işbirliğine zemin hazırladığını belirten 
Genel Başkan Önder Kahveci de ziyaretten 
duyduğu memnuniyeti dile getirerek “Sağlık 
çalışanlarının daha iyi şartlarda çalışması için 
karşılıklı görüş alışverişinde bulunduk. Sağlık 
çalışanlarının yaşadığı sıkıntılara ortak çözüm 
geliştirilmesi noktasında neler yapabileceğimi-
zi masaya yatırdık. Bir millet iki devlet olarak 
nitelenen Türkiye ve Azerbaycan’ın kardeşliği 
daim olsun. Ziyaretinizden ötürü teşekkür 
ediyorum ” dedi. 

Kardeş Sendikadan 
nezaket ziyareti

Kısa bir süre önce kurularak faaliyetlerine 
başlayan Sağlıkta Şiddete Son Derneği, Genel 

Başkanımız Önder Kahveci’yi ziyaret etti.

ORTAK ÇALIŞMALAR
Dernek Başkanı Av. Ahmet Gürol Şağban ve yönetim 
Kurulu üyeleri ziyarette derneğin çalışmaları hakkında 
Genel Başkanımızı bilgilendirdiler ve sağlıkta şiddeti 
önlemeye yönelik çalışmalarını içeren bir raporu sundu-
lar.  Genel Başkanımız Önder Kahveci dernek yönetici-
lerine ziyaretlerinden dolayı teşekkür ederek Derneğin 
sağlık camiasına hayırlı olmasını diledi. Türk sağlık-
Sen olarak  sivil toplum örgütleri ile ortak çalışmayı 
önemsediklerini kaydeden Genel Başkanımız Sağlıkta 
Şiddete Son Derneği ile de işbirliği ve ortak çalışmalar 
yapmaktan memnuniyet duyacaklarını belirtti. 

ÖNERİ VE TALEP
Sağlıkta şiddetin acilen çözülmesi gereken bir sorun 
olduğunu kaydeden Genel Başkanımız bu konuda sıfır 
toleranslı alan uygulaması başta olmak üzere sunduk-
ları çözüm önerilerinin hayata geçmesini beklediklerini 
belirterek sivil toplumun öneri ve taleplerinin dikkate 
alınarak acil adımlar atılmasını beklediklerini kaydetti.

Sağlıkta Şiddete Son 
Derneği’nden 
Sendikamıza  Ziyaret

HAYIRLI BİR ÖMÜR
Ziyarette yaşlılarımıza karanfil vererek 
hal ve hatırlarını soran Türkiye Kamu-Sen 
ve Türk Sağlık-Sen Kadın Komisyonları 
Başkanı Leyla Polat “ Türk Milleti yaşlıla-
rını baş tacı eden, büyüklerini yük değil 

her zaman başvurulan saygı ve hürmet 
gösterilen olarak bir Millettir. Bizde bu 
anlayışla bugün yaşlılarımızı ziyaret ede-
rek, onlarla sohbet ettik. Hepsinin  Yaşlılar 
Haftasını kutluyor, Cenab-ı Allah’tan de-
ğerli büyüklerimize, mutlu, huzurlu, sağ-
lıklı ve hayırlı bir ömür diliyorum.’ dedi.

Kadın Komisyonumuzdan 
Huzurevine Anlamlı Ziyaret
“Yaşlılar Haftası” nedeniyle Türk Sağlık-Sen 
Kadın Komisyonu Ankara 75. Yıl Huzurevini zi-
yaret ederek, yaşlılar haftasını kutladı.

Türkiye Kamu-Sen Araştırma Geliş-
tirme Merkezi’nin yaptığı hesapla-
maya göre  4 kişilik bir ailenin iftar 
yapması için gerekli olan günlük 
tutarın en az 92,53 TL; bu yıl 29 gün 
sürecek Ramazan boyunca oruç aç-
manın maliyetinin ise asgari olarak 
2.683,37 TL olduğu belirlendi.

459 LİRA FAZLA HARCAMA
Türkiye İstatistik Kurumu’nun resmi 
verileri ile piyasa rakamlarından 
yola çıkılarak yapılan araştırmada 
bir vatandaşın, oruç tuttuğu süre 
boyunca ihtiyaç duyduğu enerji, 
vitamin ve minerallerin sağlanabil-
mesi için gerekli olan gıda ürünleri ve 
miktarları tespit edildi. Rakamlar bu 
yıl iftar sofralarına geçen yıla göre 
%24,8 zam geldiğini gösterdi. Geçen 
yıl 30 gün süren Ramazan ayının bu 

sene 29 gün sürecek olmasına rağ-
men vatandaşlarımızın iftar sofrası 
için geçen yıla göre 459,47 lira daha 
fazla harcayacağını ortaya koydu. 

GÜNLÜK İFTAR 23,13 TL
Araştırmada günlük ortalama 17 
saate varan oruç ibadetini yerine 
getiren bir kişinin, sağlıklı bir şe-
kilde aktivitelerini sürdürebilmesi 
için günlük yaklaşık 3 bin kaloriye 
ihtiyacı olduğu vurgulandı. Gelenek-
sel Ramazan yemeklerinden yola 
çıkılarak hazırlanan tabloda, 4 kişilik 
bir ailenin günlük iftar bedelinin 
92,53 TL; bu yıl 29 gün sürecek olan 
Ramazan ayı boyunca oruç açmanın 
maliyetinin ise 2.683,37 TL olduğu 
belirtildi. Buna göre oruç ibadetini 
yerine getiren bir kişinin yalnızca 
günlük iftar maliyeti 23,13 TL, aylık 
ise 670,84 TL olarak belirlendi.

İftar Sofraları Bu Yıl 
Yüzde 25 Daha Pahalı
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FAYDALI BİLGİLER
Genel Başkan Yardımcılarımız sendikal çalışmalar kapsamında Er-
zurum, Yalova, Bursa ve Muş’u ziyaret ettiler. Ziyaretlerde teşkilat 
mensuplarımızla görüşmeler yapıldı. Şube Başkanlarımız ve Şube Yö-
neticilerimiz ile birlikte sağlık kurum ve kuruluşlarında çalışanlar ile bir 
araya gelindi. Sendikal çalışmalarımız hakkında bilgi verildi. İdarecilerle 
görüşmeler yapılarak sağlık çalışanlarının sorun ve talepleri aktarıldı. 

İllerde Teşkilatımız ve Sağlık 
Çalışanları İle Bir Araya Geldik

BURSA MUŞ

ERZURUM YALOVA

GÜNDEME DAİR 
AÇIKLAMALAR YAPILDI
Genel Kurula Genel Başkan 
Yardımcılarımız Kenan Karaçam 
ve Mustafa Köse katıldı. Divan 
Başkanlığını Genel Başkan 
Yardımcımız Kenan Karaçam’ın 
yaptığı genel kurul açılış konuş-
masını Şube Başkanımız Hüseyin 
Kaaraslan gerçekleştirdi.  Türkiye 
Kamu-Sen Sinop İl Başkanı Sayın 
Salih Çelik selamlama konuşması 
yaptığı kongrede Genel Başkan 
Yardımcımız Mustafa Köse’de bir 
konuşma yaparak kamu ve sağ-
lık çalışanlarının gündemi ile ilgili 
değerlendirmelerde bulundu. 
Kongrede yapılan seçim so-
nucunda Sinop Merkez Şube 
Başkanlığına Hüseyin Karaaslan 
seçildi.  Yönetim Denetim ve 
Disiplin Kurulu üyeleri ise şu 
isimlerden oluştu:
Yönetim Kurulu: Şube Başkanı 
Hüseyin Karaaslan, Şube Başkan 
Yardımcıları: Serhat Gökçe, Şerif 
Demiray, Özcan Aslan,  Göksel 
Ahlat, Rahmi Bal, Nazmi İri
Denetleme Kurulu:  Sebahattin 
Büyüközer, Hakan Akpınar, Arife 
Çiçek
Disiplin Kurulu: Aziz Düşkün, 
Hikmet Özay, İbrahim Erşahin

Sinop Merkez Şubemizin 
Genel Kurulu Gerçekleştirildi
Türk Sağlık-Sen Sinop Merkez şubemizin 1. Olağan Ge-
nel Kurulu gerçekleştirildi.

REFAKAT İZNİ 
Usulüne göre alınmış sağlık kurulu raporuna isti-
naden, refakat izni kullanabilecek personelin tale-
bi üzerine kurumları tarafından verilmesi zorunlu 
olan, izinli olunan dönemde ücret ve tüm özlük 
haklarının korunduğu, istisnai bir izin türüdür. 

HANGİ STATÜDE ÇALIŞANLARA NE 
KADAR SÜRE İLE VERİLİR?
4/A statüdeki kadrolu memura:  3+3 = 6 ay
4/B statüdeki sözleşmeli personele: 3 ay 
4924 sayılı kanuna tabi personele:  3+3= 6 ay 
olarak kullandırılır.

HANGİ HALLERDE 
REFAKAT İZNİ ALINIR?
Refakat izni kullanacak personele, talebi üzeri-
ne; bakmakla yükümlü olduğu ana, baba, eş ve 
çocuklarından birinin veya bakmakla yükümlü ol-
mamakla birlikte refakat edilmediği takdirde ha-
yatı tehlikeye girecek ana, baba, eş ve çocuklarıy-
la kardeşlerinden birinin, ağır bir kaza geçirmesi 
veya tedavisi uzun süren bir hastalığı bulunması 
ve aynı kişi için aynı tarihte başka bir memurun 
refakat izni kullanmıyor olması hallerinde aynı kişi 
ve aynı vakaya dayalı olarak refakat izni verilir.

RAPORDA HANGİ 
HUSUSLAR BULUNMALIDIR?
Refakat sebebiyle izin verilmesine esas teşkil 
edecek sağlık kurulu raporunda; refakati gerek-
tiren tıbbî sebepler, refakat edilmediği takdirde 
hayatî tehlike bulunup bulunmadığı, sürekli ve 
yakın bakım gerekip gerekmediği, Yani; “refakat 
edilmediği takdirde hayatî tehlike bulunduğu” ve 
“sürekli ve yakın bakım gerektirdiği” ifadelerinin 
her ikisin de yer alması zorunludur. Ayrıca varsa 
refakatçinin sahip olması gereken özel nitelikler 
yer alır.

REFAKAT İZNİ NE KADAR 
SÜRE İLE ALINABİLİR?
Refakat izni, en çok üç ay süre ile verilir. Gerekli 
görülmesi hâlinde üç aylık süre aynı koşullarda üç 
ay daha uzatılabilir. Aynı kişinin aynı hastalığı için 
verilecek refakat izninin toplam süresi altı ayı ge-
çemez. ( Aynı kişinin aynı hastalığı için verilecek 
6 aylık refakat izni memuriyet süresi boyunca altı 
ay olarak anlaşılmalıdır.)Bu izin arka arkaya kulla-
nılabileceği gibi farklı zamanlarda da kullanılabilir. 
Aynı kişinin farklı bir hastalığı için yeniden toplam 
altı aya kadar refakat izni alınabilir. Yine farklı bir 
kişinin hastalığında da aynı sürelerle refakat izni 
alınabilir.  Ayrıca kanunun ilgili  maddesine göre 3 
aya kadar verilen refakat izninin gerekli görülmesi 
halinde aynı koşullarda bir katına kadar uzatılma-
sı sebebiyle, refakat izni süresinin uzatılması için 
sağlık kurulu raporunun yenilenmesi gerekmek-
tedir.

AYAKTA TEDAVİLERDE REFAKAT 
İZNİ KULLANILABİLİR Mİ?
 657 sayılı Devlet Memurları Kanununun ; “ Hasta-
lık ve refakat izinleri “ başlıklı 105. Maddesinin son 
fıkrası uyarınca refakat izni kullanılabilmesi için 
Kanununun ; “ Hastalık ve refakat izinleri “ başlıklı 
105. Maddesinin son fıkrası  ile Yine; 29.10.2011 
tarihli ve 28099 sayılı Resmi Gazete ile yürürlüğe 
konulan Devlet Memurlarına Verilecek Hastalık 
Raporları ile Refakat iznine İlişkin Usul ve Esaslar 
Hakkındaki Yönetmeliğin ; “ Refakat iznine ilişkin 
esaslar “ başlıklı 10. Maddesinde düzenlenen 
şartların oluşması gerekmektedir. 
657 sayılı DMK’da  memurun bakmakla yüküm-
lü olduğu kişilerin hastalıkları nedeniyle ayakta 
tedaviler sırasında bu kişilere memurun refakat 
etmesine imkan veren bir düzenleme bulunma-
maktadır.Yani, bakmakla yükümlü olduğu eşi, 
çocukları, anne ve babasının hastalıkları sebebiy-
le sağlık kurum ve kuruluşlarına müracaat ederek 
söz konusu kurum ve kuruluşlarca muayene edil-
mesi sırasında ya da muayene sonrası tetkik ve 
tahlillerde geçirdiği sürelerde bahsi geçen kişilere 
refakat eden personele ne şekilde izin verileceği-
ne ilişkin herhangi bir hüküm bulunmamaktadır. 
İdare söz konusu durumlarda takdir yetkisine 
dayanarak izin verebilmektedir. Bu konuda 
durumun kötüye kullanılmaması şartıyla yıllık 
izinden veya mazeret izninden kullandırılmadan  
takdir yetkisi dahilinde idarenin izin verebileceği 
hususunda Devlet Personelin  10.05.2013 tarih ve 
6759 sayılı görüşü bulunmaktadır.

İZİN SÜRESİ BİTMEDEN HASTANIN 
İYİLEŞMESİ VEYA HAYATINI 
KAYBETMESİ
 İzin süresi içinde refakati gerektiren durumun 

ortadan kalkması hallerinde (iyileşme, ölüm), 
memur refakat izni için verilen sürenin bitmesini 
beklemeksizin (isteği halinde diğer yasal izinlerini 
kullanarak) göreve başlar.

GÖREVE BAŞLAMAMA
 Refakati gerektiren durumun ortadan kalkması 
hallerinde iznin bitmesini beklemeden göreve 
başlamayan ya da izin süresinin bitiminde göreve 
başlamayan memurlar, izinsiz ve özürsüz olarak 
görevlerini terk etmiş sayılarak haklarında 657 
sayılı Kanunun ilgili hükümleri uygulanır. 

YATAN HASTAYA REFAKAT
Devlet Memurlarının Tedavi Yardımı ve Cenaze 
Giderleri Yönetmeliği’nin ‘Eşlik Etme Zorunlulu-
ğu’ başlıklı 27. Maddesinin 1. fıkrasında “ Yatakta 
tedavi edilenlerin, hastalıkları gereği yanlarında 
bir kimsenin bulundurulmasının zorunlu oldu-
ğu tedaviyi yapan sağlık kurumunun raporu ile 
belgelendiği takdirde, hastaya biri eşlik ettiri-
lir.” Düzenlemesi gereği, tedaviyi yapan sağlık 
kurulunun vereceği rapor ile durumun belgelen-
dirilmesi halinde yatarak tedavi edilen hastaya 
refakat edilebilecektir.

SEVK SIRASINDA REFAKAT
Yine, Devlet Memurlarının Tedavi Yardımı ve 
Cenaze Giderleri Yönetmeliği’nin ‘ Eşlik Etme 
Zorunluluğu’ başlıklı 27. Maddesinin 2.fıkrasında 
“ Hastanın tedavi edilmek üzere başka bir yere 
gönderilmesi sırasında yanında bir kimsenin bu-
lundurulmasının zorunlu olduğu hastayı gönde-
ren sağlık kurumu veya kuruluşunun raporunda 
belirtildiği takdirde, hastaya biri eşlik ettirilir.”  
hükmü mevcuttur.Yine, tedaviyi yapan sağlık 
kurulunun vereceği rapor ile durumun belge-
lendirilmesi halinde, sevk sırasında hastaya eşlik 
edilebilecektir.




